
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA 
Provincia di Salerno 

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e degli Alburni 

Patrimonio U.N.E.S.C.O. 
 

P. IVA 00891180655 
Cod. Fisc. 84001770654 

tel. 0974 981113 
fax 0974 98 13 93 

PEC protocollo.roccagloriosa@asmepec.it 
  

ORDINANZA SINDACALE N. 14 DEL 10/02/2025 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE E 

CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN VIA VALLONCELLO 

PER lL GIORNO MERCOLEDI’ 12 FEBBRAIO 2025 PER DISTACCO DEL 

SERVIZIO ELETTRICO PER LAVORI INERENTI LE LINEE ELETRICHE 

ENEL. 

 

IL   SINDACO 
VISTA la comunicazione pervenuta a questo Ente in merito all’interruzione dell’energia elettrica in via 

Valloncello per lavori inerenti le linee elettriche, previsti per il 12/02/2025; 

DATO ATTO che: 

▪ detta interruzione interessa PORZIONE del territorio comunale, con conseguente 

impossibilità di garantire il funzionamento delle apparecchiature con alimentazione elettrica 

oltre che il servizio mensa inerente il plesso scolastico ubicato in Via Valloncello ;  

▪ allo stato non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità del 

servizio idrico alle predette strutture; 

▪ tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa 

dell’indisponibilità dei citati servizi; 

CONSIDERATO che non si possono garantire le normali attività scolastiche ed il servizio mensa e che 

pertanto  si rende necessario procedere alla sospensione dell’attività didattica in corso;  

VISTO l'art. 50 del Testo Unico 267/2000; 

ORDINA 

LA CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN VIA VALLONCELLO E LA  

CONSEGUENTE SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER lL 12 FEBBRAIO 2025 

PER DISTACCO DEL SERVIZIO ELETTRICO PER LAVORI INERENTI LE LINEE 

ELETTRICHE  ENEL. 

 

DISPONE 

di trasmettere la presente Ordinanza:  

• All’Istituto Omnicomprensivo di Torre Orsaia, per la sospensione delle attività didattiche e le 

comunicazioni al personale ed alle famiglie; 

• Al Responsabile Ufficio Tecnico Comunale e l'Ufficio di Polizia Municipale i quali risultano incaricati 

dell'esecuzione del presente provvedimento; 

• Alla ditta appaltatrice del servizio di refezione scolastica; 

• Alla ditta appaltatrice del trasporto scolastico; 

• Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on-line; 

 
A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Campania o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine 
di 120 gg. 

Roccagloriosa, 10/02/2025 

Il Sindaco 

    Ing. Roberto Cavalieri 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
O
C
C
A
G
L
O
R
I
O
S
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
8
7
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
2
5




